
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N.      5 

 

Data 16/01/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

Ordine del giorno di sostegno alla Petizione per il 

rientro in sede dei beni del Monastero e della Chiesa di 

san Giuliano a Geraci Siculo.  

 

 L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno SEDICI  (16) del mese di GENNAIO alle ore 

18,30 nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente del  

13/01/2017 Prot.n. 398 previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione straordinaria - urgente seduta pubblica di prima convocazione. 

Proceduto all’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) SABELLA Santo si    8) LO VERDE Antonio si  

  2) FERRUZZA Pietro si    9) CALDERARO Francesco si  

  3) RIOTTO Giuseppe  si  10) INTRIVICI Anselmo si  

  4) GERACI Sandro  si  11) GIORGI Mario si  

  5) DI PRIMA Tommaso si   12) CERAMI Giuseppe  si 

  6) SACCOMANNO Gandolfo si   13) GIACOMARRA Enza si  

  7) INTRIVICI Ignazio si     

 
  

 
  

 

Presenti n.  10  Assenti n.  3 
 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza 

il Dott. Sabella Santo  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Comunale D.ssa Di Gangi Calogera; 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 



 

Il Presidente sottopone all’attenzione del Consiglio Comunale un ordine del giorno avente per 

oggetto: “Manifestazione di sostegno alla petizione per il rientro in sede dei beni del Monastero e 

della Chiesa di San Giuliano a Geraci Siculo” invita pertanto il Consiglio a volersi pronunciare in 

merito.  

 

Il Consiglio esprime la propria solidarietà e il proprio sostegno all’iniziativa della comunità 

geragese e di altri cittadini delle madonie che hanno sottoscritto la petizione rivolta al Vescovo di 

Cefalù, al Parroco di Geraci Siculo, al Prefetto di Palermo a Mons.Corrado Lorefice Arcivescovo 

Metropolita di Palermo etc… per chiedere che tutti i beni mobili e arredi sacri presenti nei locali del 

soppresso Monastero benedettino di santa Caterina siano conservati e fruiti a Geraci Siculo , 

Comune nel quale si trovavano prima del trasferimento in altri luoghi e Comuni della Diocesi e 

pertanto si allega agli atti del Consiglio un ordine del giorno firmato da tutti i consiglieri comunali – 

Allegato “A”. 

 

Considerato che nessun consigliere chiede di intervenire il Presidente  pone ai voti l’ordine del 

giorno proposto  di cui all’oggetto. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Considerato che condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine del giorno 

presentato  ; 

 Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale; 

 Visto il Testo Unico delle Autonomie Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2011; 

 Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la 

sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 

 

Con voti unanimi espressi e alzata e seduta 

 

DELIBERA 

 

di approvare l'ordine del giorno presentato dal responsabile del Comitato geragese ritenendolo 

ampiamente condivisibile e motivato anche dal fatto che tutti i beni mobili gli arredi sacri etc….già 

presenti nel soppresso Monastero Benedettino di santa Caterina siano conservati e fruiti a Geraci 

Siculo, Comune nel quale si trovavano prima del trasferimento in altri luoghi. 

 

 
 
 



 
 

Il presente verbale viene Letto, approvato e sottoscritto..B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON 

COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

F.to: Sabella Santo 

 

IL CONSIGLIERE  ANZIANO 

F.to Ferruzza Pietro 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Calogera Di Gangi 

   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del responsabile del servizio competente 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi  a partire dal_______________________. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  

Il  Segretario Comunale 

F.to:  
 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

CERTIFICA  

 

Che La presente deliberazione è Divenuta esecutiva in data    : 
 

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell'art. 12 comma 1° della Legge Regionale 3 

Dicembre 1991 n.44 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12 comma 2° della Legge Regionale 3 Dicembre 1991 

n.44 e successive modifiche ed integrazioni . 

  

Castellana Sicula, lì    IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:  

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Castellana Sicula, lì      

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 ______________________________ 

 

 

 


